令和5年8月3日

介護職員 各位

総合病院国保旭中央病院

病院長 野村 幸博

香取・海匝地域難病相談・支援センター

医師 加々美 新一郎

省令第三号・喀痰吸引等基本研修（特定の者対象）のご案内

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

当院における香取海匝地域難病相談支援センター事業に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 当センターは喀痰吸引等研修を実施するための、研修登録機関として平成25年度千葉県より認定・登録を受けて

おります。そこで、下記のとおり研修会を開催いたしますので、ご案内いたします。

また、従来年2回開催でご案内していましたが、今年度より当院開催は年1回とさせていただきますので、ここ

に併せてご案内させていただきます。                               敬具

記

１．日時      １日目：令和 5年10月 3日（火） 9:00～17:00

              ２日目：令和 5年10月 4日（水） 9:00～15:00

       ※受付時間は、両日とも8:30～

２．場所   総合病院国保旭中央病院 3号館3階 地域医療支援センター

３．内容      喀痰吸引等基本研修（特定の者対象 9時間コース） 講義・演習・筆記試験

４．対象者  香取・海匝地域の患者様を支援している、介護職員（病院所属の職員を除く）

※詳細は、別紙１「受講対象者フロー図」参照

５．費用   別紙２「料金一覧表」参照

  ※テキストは各自、当院ホームページよりダウンロードし印刷してご持参ください。（注意：テキストは188頁あり）

          旭中央病院 香取海匝地域難病相談・支援センター    検索

持参できない方は、別紙２のとおり、有料でご用意いたします。

６．定員   全体で20名です。応募者が超える場合は、より緊急性が高い方を優先させていただきます。

７．申込方法  別紙 3-1「喀痰吸引等研修受講申込書」を、受講者1名につき 1枚ご記入いただき、記載され

ているFAX番号へ送信ください。

       ※関連附属施設等でも情報共有していただけますと幸いです。

８．申込締切   令和5年9月 1日（金）

９．受講決定   受講可否については、申込締め切り後、通知をさせていただきます。

１０．お問い合わせ

香取海匝地域難病相談・支援センター

旭中央病院内：医療連携福祉相談室 伊藤 亜寿華・滑方恵美子

TEL：0479-63-8111（代）                                                                以上